
COMUNE DI COSEANO
PROVINCIA DI UDINE

COPIA

SEGRETARIO COMUNALE

DETERMINAZIONE N. 229
del 25-10-2017

Oggetto:EROGAZIONE CONTRIBUTO PER ABBATTIMENTO ONERI
CANONI DI LO0CAZIONE L. 431/1998 ART.11 E L.R.
6/2003 ART. 6

RICHIAMATA le proprie precedenti determinazioni:
n. 40 del 15/03/2017, con la quale sono stati approvati i Bandi perla concessione di
contributi in favore di conduttori per le spese sostenute nel 2016 per il pagamento dei
canoni di locazione (L. 431/1998 art.11 e L.R. 6/2003 art. 6),
n. 75 del 02/05/2017 con cui si disponeva la proroga del termine di ricezione delle
domande,
n. 113 dd. 24.05.2017 con cui è stata approvata la graduatoria delle domande ammesse
all’erogazione di contributi per le spese sostenute nell’anno 2016 per il pagamento di
canoni di locazione;

DATO ATTO che
a seguito della determinazione n. 113/2017 si è trasmessa alla Regione autonoma Friuli
Venezia Giulia la richiesta per soddisfare le n. 9 domande ammesse per un importo pari ad
Euro 22.465,67;
con Decreto della Direzione centrale infrastrutture n. 6678/2017 è stata assegnata dalla
Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia al Comune di Coseano una somma pari
complessivi Euro 5.844,15 per il pagamento dei contributi citati;
con il provvedimento regionale sopra citato è stata disposta la contestuale liquidazione del
contributo;
il finanziamento regionale copre il 26,014% del fabbisogno richiesto e che pertanto i
contributi riconosciuti ai richiedenti ammessi al beneficio dovranno essere ridotti in
proporzione;

CONSIDERATO che secondo disposizioni impartite dal servizio edilizia della Regione Autonoma
Friuli Venezia Giulia con nota pervenuta in data 14.10.2017, prot. 7781, il 5% degli stanziamenti

Determinazione n. 229 del 25-10-2017  - Comune di Coseano



N. 229

pervenuti devono essere destinati esclusivamente ai richiedenti i contributi di età inferiore ai 35
anni;

RITENUTO pertanto di procedere all’erogazione in favore di n. 9 beneficiari di contributi
economici, per ridurre la spesa sostenuta nell’anno 2016 per il pagamento di canoni di locazione
per alloggi di proprietà sia pubblica che privata;

VISTO il decreto del Presidente della Regione 27 maggio 2005, n. 0149/Pres., con il quale è stato
approvato il “Regolamento di esecuzione dell’articolo 6 della legge regionale n. 6/2003
concernente gli interventi a sostegno delle locazioni” e successive modifiche ed integrazioni;

RITENUTO di omettere le indicazioni relative ai dati dei beneficiari, trattandosi di dati sensibili, in
ottemperanza ai principi, vincoli e obblighi di cui al D.Lgs. 196/2003

VISTI
il Bilancio di Previsione per gli esercizi 2017-2019, approvato con deliberazione consiliare n.
11 del 28.04.2017;
la deliberazione di Giunta Comunale n. 64 del 04.10.2017 con cui è stato approvato il Piano
delle Risorse e degli Obiettivi per l’anno 2016;
gli artt. 97,107,109, 183 e 184 del D.Lgs 18.08.2000 n. 267;

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco dd. 16.06.2015 con cui si sono attribuite al sottoscritto le
funzioni di Responsabile del Servizio Amministrativo;

DETERMINA

di erogare, per quanto riportato nella premessa narrativa parte integrante e sostanziale del1)
presente provvedimento, in favore dei beneficiari elencati nell’allegato “A” al presente atto, la
somma complessiva di Euro 5.844,15 (come dettagliato a fianco di ciascun beneficiario) quale
contributi per ridurre la spesa sostenuta nell’anno 2016 inerente il pagamento di canoni di
locazione per alloggi di proprietà sia pubblica che privata;

di dare atto che non si procederà alla pubblicazione all’albo comunale dell’allegato “A” citato,2)
al fine di non rendere pubblica l’identità dei beneficiari ivi elencati, ai sensi del D.Lgs. n. 196 del
30.06.2003 disciplinante la tutela delle persone e di altri soggetti rispetto al trattamento dei dati
personali;

di dare atto che il 5% degli stanziamenti pervenuti vengono destinati esclusivamente ai3)
richiedenti i contributi di età inferiore ai 35 anni;

di impegnare la spesa complessiva di Euro 5.844,15 al cap.2270 cod. 12.06.1.04.02.05.999 del4)
Bilancio di Precisione 2017-2019, competenza 2017

Il Responsabile di Servizio

F.to Peresson Ruggero

Determinazione n. 229 del 25-10-2017  - Comune di Coseano



N. 229

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.
151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto
esecutivo in data 25-10-2017.

*per la motivazione indicata con nota:

Impegno N.   423 del 25-10-2017  a Competenza   CIG

Missione Programma 5° livello 12.06-1.04.02.05.999 Altri trasferimenti a famiglie n.a.c.

Capitolo       2270 Articolo       CONTRIBUTI ABBATTIMENTO CANONI LOCAZIONE (ENTRATA CAP. 245)
Causale EROGAZIONE CONTRIBUTO PER ABBATTIMENTO ONERI CANONI DI LO0CAZIONE L.

431/1998 ART.11 E L.R. 6/2003 ART. 6

Importo  2017 €.                            5.844,15

Il Responsabile
F.to  Fattori Liliana

Determinazione n. 229 del 25-10-2017  - Comune di Coseano



N. 229

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Comune di Coseano li 01-12-2017 L’ INCARICATO
F.to  Minisini Cinzia

Determinazione n. 229 del 25-10-2017  - Comune di Coseano


